
2026 年 2 月吉日 

お取引先様各位 

長野県長野市篠ノ井塩崎 2304 番地 1 

長野テクトロン株式会社 

代表取締役 柳澤由英 

「ホテぐる」事業の譲渡に関するお知らせ 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、この度、2026 年 2 月 28 日付で、株式会社かんざしに当社ホテぐる事業を譲渡する

ことにいたしましたのでご案内申し上げます。これまでのご芳情に深く感謝いたします。 

ホテぐるサービスは、株式会社かんざしが引き続き提供いたしますので、これからもホテぐ

るサービスを何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．譲受企業概要 

 

譲 渡 日 2026 年 2 月 28 日 

商  号 株式会社かんざし 

所 在 地 東京都千代田区神田神保町 3-2-6 丸元ビル 3F 

代 表 者 秋山 匡秀 

事業内容 宿泊業界におけるインターネットソリューションサービスの提供ほか 

URL https://www.kanxashi.co.jp/ 

親 会 社 株式会社エアトリ（東証プライム・コード：6191） 

 

２．事務手続きのご案内 

 （１）2026 年 2 月 28 日までの長野テクトロン株式会社との債権債務につきましては、

長野テクトロン株式会社にそのまま残ります。 

2026 年 3 月 1 日以降の同事業に係る債権債務につきましては、株式会社かんざし

に帰属します。 

（２）事業の引継ぎに一定程度の期間を要します。その間は円滑にサービスをご提供するこ

とを目的とし、当社従業員からご連絡させていただく場合もございます。 

（３）本件に関して、ご不明の点がございましたら、下記へご連絡ください。 

長野テクトロン株式会社 管理部 倉科 

Mail kurashina@nagateku.co.jp 

TEL  026-292-7220 



（４）事業の譲渡に伴い、契約者情報を含む必要な情報につきましては、適切な管理のも

と、株式会社かんざしへ共有・引継ぎを行います。また、今後の契約申込手続きお

よび口座振替等の請求業務につきましても、順次株式会社かんざしへ移管される予

定です。移管に際しましては、お取引先様にご対応いただく書類手続き等につい

て、あらためてご案内申し上げます。 

 

３．株式会社かんざし 代表取締役社長 秋山 匡秀氏からお取引先様各位に向けて 

株式会社かんざしでは、観光を軸とした地方創生事業に取り組んでおり、宿泊施設様や飲

食店様、地方自治体様と連携し IT を活用した様々なサービスを展開しております。 

本事業の譲受により、「ホテぐる」がこれまで築いてきた価値を大切にしながら、さらな

る進化を目指してまいります。 

宿泊施設様・地域の飲食店様・そして旅行者をつなぐプラットフォームとして、オンライ

ンとオフラインを横断したより高い利便性と付加価値を提供できる体制を構築してまいり

ます。 

本事業のさらなる進化・発展を通じて、皆様にとってより価値あるサービスとなるよう、

役職員一同取り組んでまいります。 

今後とも変わらぬご支援、ご愛顧を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

 

本件に関する株式会社かんざしへのお問い合わせにつきましては、下記へご連絡く

ださい。 

      株式会社かんざし コーポレート本部 河野 

      Mail k.kawano@kanxashi.co.jp 

      TEL 03-6261-7447 

 

以上 


